INDICAÇÃO CM 1663/2023.

                                Divinópolis, 09 de Maio de 2023.

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,
requer  de  Vossa  Excelência,  depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja
encaminhada  a  presente,  pelos  seguintes  termos,  ao  Exmo  Sr. Prefeito  Municipal
Gleidson  Gontijo  de  Azevedo,  consubstanciado  no  mesmo  regimento,  para  que  seja
solicitado  junto  aos  órgãos  competentes  da  Prefeitura  Municipal  de  Divinópolis  um
estudo de viabilidade para a instalação de placas de sinalização de trânsito e/ou
redutores de velocidade na Rua Bom Sucesso no trecho da Rua Maria Joaquina e
Av. Brigadeiro Cabral no bairro Antônio Fonseca.

                           Justificativa

Em  tempo;  gostaria  de  informar,  que  a  rua  em  epígrafe,
recentemente  recebeu  a  pavimentação  asfáltica  e  no  período  de  15  dias  após  a
implantação  da  mesma,  já  houve  vários  acidentes,  inclusive  01  com vitima  fatal.  Os
moradores estão assustados e preocupados com a quantidade de acidentes ocorridos
ocorridos em um curto  espaço de tempo,  o  último  aconteceu no  dia  04  de maio  do
presente ano.

                    Diante do exposto, se faz necessário, uma solução urgente para
o problema ora apresentado, principalmente,

Antecipadamente agradeço, e peço deferimento;

                                                                      Respeitosamente:

                                                  Wesley Jarbas de Oliveira
                                                        Vereador Republicanos

COD 2363

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-05-08T14:08:51-0300
	Brasil
	WESLEY JARBAS DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro